
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2017 

 
A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 016, de 02 de janeiro de 

2017, considerando decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 

000245/2016,  

 

RESOLVE 

 

Art.1º. Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no 

Concurso Público de Provas e Títulos, objeto do Edital nº 001/2015, e nomeado 

por meio da Portaria nº 090/2016, para tomar POSSE, no prazo de 30 (trinta) 

dias. 

 

Cargo: D16 – Professor – Currículos e Programas de Ensino 

Vaga: FACELI – ES 

Class. Inscrição Candidato 

2º 401.906-7 PRISCILA DOS SANTOS MOREIRA 

 

Art. 2º. Fica convocado o candidato acima descrito a comparecer no setor de 

Recursos Humanos da Faceli, de segunda a sexta-feira, de 8hs às 18hs, para 

orientações quanto à documentação de habilitação. Após a entrega da 

documentação o candidato será encaminhado à perícia médica oficial. Ficando 

desde já notificado o nomeado do prazo de 30 (trinta) dias, nos termos da Lei nº 

1.347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser tornada sem efeito a 

nomeação por motivo de falta de posse. 

Parágrafo único. Toda e qualquer documentação apresentada pelo candidato 

referente ao concurso público, deverá ser entregue no setor específico de 

protocolo da Instituição, de segunda a sexta-feira, das 8hs às 12hs e das 14hs 

às 18hs. 

 

Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de Linhares 

– Faceli, aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil de dezessete. 

 

(Original Assinado) 
Jussara Carvalho de Oliveira 

Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do  
Município de Linhares – Faceli 


